АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2011 № 1008
г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в районную целевую программу «Развитие дошколь-
ного образования в Комсомольском муниципальном районе на 2011 – 2014
годы», утверждённую постановлением администрации Комсомольского му-
ниципального района от 21.06.2011 № 392

В целях достижения установленных целевых показателей реализации
программы, оптимизации расходов бюджета муниципального района адми-
нистрация Комсомольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в районную  целевую программу «Развитие дошкольного об-
разования в Комсомольском муниципальном районе на 2011-2014 годы», ут-
верждённую постановлением администрации Комсомольского муниципаль-
ного района от 21.06.2011 № 392, следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы
- пункт «Объёмы и источники финансирования» изложить в новой ре-

дакции
- «Общий объём финансирования программы – 11 683 тыс. руб., 2011

год – 1348 тыс. руб., 2012 год – 2 911 тыс. руб., 2013 год – 1953 тыс. руб.,
2014 год – 5471 тыс. руб. источник финансирования – бюджет Комсомоль-
ского муниципального района»

1.2. В разделе Программы «Финансово-экономическое обоснование
программы»

- пункт 8 изложить в новой редакции
- «Общий объём финансирования Программы – 11 683 тыс. руб.,

2011год – 1348 тыс. руб., 2012 год – 2 911 тыс. руб., 2013 год – 1953 тыс.
руб., 2014 год – 5471 тыс. руб. В целях обеспечения эффективного использо-
вания бюджетных средств объем расходов может перераспределяться между
мероприятиями программы в пределах лимитов бюджетных ассигнований,
утвержденных в бюджете муниципального района на реализацию целевой
программы в очередном финансовом году»

1.3. В разделе 10. «Мероприятия районной целевой программы «Разви-
тие дошкольного образования в Комсомольском муниципальном районе на
2011 – 2014 годы»:

1.3.1. В пункте 1.2 «Обеспечение подготовки проектно-сметной доку-
ментации для строительства дошкольного образовательного учреждения в
сельском поселении «Село Хурба»

- в графе 4 «2012» число «2 000» заменить на число «1 000»;
1.3.2. В пункте 1.4 «Открытие и содержание групп кратковременного

пребывания на базе дошкольных образовательных учреждений: 2011 год – с.
Хурба, с. Пивань, п. Кенай, с. Нижние Халбы, п. Ягодный, р.п. Гурское; 2012
год – с. Селихино; 2013 год – п. Снежный»:

- в графе 3 «2011» цифры «744» заменить на цифры «329,9»;
- в графе 2 «Мероприятия» «с. Селихино» заменить на «с. Большая

Картель»;
1.3.3. В строке «Всего финансирование по разделу 1»
- в графе 3 «2011» число «744» заменить на число «329,9»;
1.3.4. В строке «Всего финансирование по разделу 1»
- в графе 4 «2012» число «3 071» заменить на число «2 071»;
1.3.5. В пункте 3.1 «Создание безопасных условий пребывания воспи-

танников дошкольных образовательных учреждений»
- в графе 3 «2011» число «250» заменить на число «485,9»;
1.3.6. В пункте 3.2 «Материально-техническое оснащение дошкольных

учреждений»
- в графе 3 «2011» число «247» заменить на число «425,2»;
1.3.7. В строке «Всего финансирование по разделу 3»
- в графе 3 «2011» число «497» заменить на число «911,1»;
1.3.8. В строке 5 «Всего финансирование по годам»
- в графе 4 «2012» число «3911» заменить на число «2 911»;
1.3.9. В строке 6 «Всего финансирование»
- в графе 4 «2012» число «12 683» заменить на число «11 683».
1.4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципаль-

ных правовых актов Комсомольского муниципального района и на офици-
альном сайте администрации Комсомольского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управление образования администрации Комсомольского муниципального
района (Порвина Е.Б.)

Глава муниципального района                                                   А.В. Коломыцев